
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 229/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 4 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phê duyệt dự án quy hoạch tổng thể xây

dựng quần thể công trình Lịch sử - Văn hoá dân tộc tại thành phố Hồ Chí Minh

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh và Chủ tịch Hội đồng

thẩm định cấp Nhà nước;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điêu 1.- Phê duyệt định hướng chủ yếu trong Dự án quy hoạch tổng thể xây dựng quần thể

công trình lịch sử - văn hoá dân tộc tại thành phố Hồ Chí Minh theo tờ trình của Chủ tịch Uỷ

ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh (số 4081/UB-NCVX ngày 5/9/1994) và tờ trình của

Chủ tịch Hội đồng thẩm định cấp Nhà nước (số 47/UB-VPTĐ ngày 6/12/1994) với những nội

dung chính như sau:

1- Về mục tiêu: Xây dựng quần thể công trình lịch sử - văn hoá dân tộc tại thành phố Hồ Chí

Minh nhằm:

Giáo dục truyền thống dân tộc cho nhân dân, nhất là cho thế hệ trẻ, góp phần xây dựng nền

văn hoá tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc.

Tạo điều kiện giao lưu văn hoá trong nước và giới thiệu với nước ngoài,

tăng thêm tính đa dạng, phong phú của thành phố.

Tạo cảnh quan thoáng rộng, góp phần cải thiện môi trường cho thành phố đang mở rộng và

phát triển.

2- Về quy mô:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9946

